
 
 

 
 
 
 

Avízo 1. výzvy SP SZP 

MAS ORLICKO, z.s. ohlašuje avízo výzvy MAS v souladu s programovým rámcem SP SPZ 
schváleným Ministerstvem zemědělství (ŘO SP SZP). 

Výzva MAS č.1 k předkládání žádostí o podporu v rámci intervence 52.77 SP SZP 2023 – 2027. 

 

ZÁKLADNÍ DATA: 

Číslo Výzvy: 1 

Předpokládané datum vyhlášení výzvy:   18. 03. 2024 

Předpokládané datum přijetí žádostí na MAS od:  02. 04. 2024 

Předpokládané datum přijetí žádostí na MAS do:  19. 04. 2024 

Plánovaný termín registrace na RO SZIF:   31. 08. 2024 – 16. 09. 2024 

Územní vymezení: Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS, pro které je schválena SCLLD. 

 

VYHLAŠOVANÉ FICHE, ALOKACE A DALŠÍ INFORMACE PRO ŽADATELE: 

  Fiche 5: Podpora obecního a spolkového života (vzorová fiche Základní služby 
a obnova obcí) 

Zaměření výzvy:  Prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí 

Typy příjemců:   Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové 
organizace 

Výše dotace:                   70 % 

Alokace:      12 500 000,- Kč 

Částka výdajů, že kterých je stanovena dotace: min. 500 000 Kč, max. 5 000 000 Kč 

Termín semináře pro žadatele: 26. 3. 2024 v 9:00  

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Bc. Petra Bělohlávková, tel: 734 318 889, belohlavkova@mas.orlicko.cz 

 

 



 
 

 
 
 
 

 

DOPLŇKOVÉ ÚDAJE: 

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS. Inovace jsou definovány jako: 

(1) Zavedení nových postupů, technologií, procesů a produktů obecně - tj. realizace projektů, které 
umožní žadateli podstatné technologické zlepšení výrobních procesů, nebo zavedení nových výrobků 
na trh, resp. nalezení nových způsobů hospodaření (např. nové technologie v chovu zvířat, welfare, ...). 
Tyto typy inovací bude možné identifikovat především u podnikatelských projektových záměrů a jejich 
cílem je především zvýšení konkurenceschopnosti podniků, při reflektování požadavků na trvale 
udržitelný rozvoj. 

(2) V oblasti veřejné správy, či neziskového sektoru jsou inovace vnímány především jako nové/ 
pozměněné metody práce, produkty, služby, procesy, nebo způsoby komunikace, které přináší větší 
kvalitu, efektivnost, zapojení občanů. 

V souladu se strategií CLLD MAS, s přihlédnutím ke specifikům v oblasti SZP, jsou inovační projekty v 
území vnímány především v oblastech digitalizace, robotizace a automatizace, zvyšování energetické 
soběstačnosti, snižování produkce skleníkových plynů, cirkulární ekonomiky, prevence chudoby a 
sociálního vyloučení, posilování spolupráce mezi občany /firmami/NNO a samosprávami a vytváření 
podmínek na participaci na veřejných otázkách a zapojování do jejich řešení. 

Indikativně bude MAS ORLICKO sledovat inovační potenciál území prostřednictvím předložených 
projektů, a to z údajů uvedených v žádosti o dotaci (vč. jejích příloh) a to ve spolupráci s odborníky v 
území. 

Žadatel popíše inovativnost projektu (pokud je relevantní) dle výše uvedeného výkladu MAS 
(Formulář Žádosti o dotaci, str. B1, řádek 1c.) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


